[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09  августа 2020 г.                                                                                      № 643

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы»
        В целях приведения муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 30.07.2021 № 602, в соответствие требованиям Постановления Правительства Республики Карелия от 19.07.2021 № 296-П "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 3 марта 2014 года N 49-П" Администрация Лахденпохского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 30.07.2021 № 602, следующие изменения:

1.1. абзац 10 раздела VII «Программные мероприятия поддержки малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«Минимальный размер запрашиваемой субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» субсидии составляет не менее 10 000 рублей».
1.2. абзац 19 раздела VII «Программные мероприятия поддержки малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:

«Условием предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» является отсутствие у получателя поддержки недоимки по налогам и страховым взносам, в совокупности (с учетом имеющейся переплаты по налогам и страховым взносам) превышающей 3000 рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru»  в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Лахденпохского

муниципального района                                                                       О.В. Болгов

Разослать в дело,  финансовое управление, отдел экономики и инвестиционной политики